
 
 

RĪGAS 6. VIDUSSKOLA 
Aleksandra Čaka iela 102, Rīga, LV-1011, tālrunis 67474477, 67474678, e-pasts: r6vs@riga.lv 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
 

Rīgā 

 

19.06.2024.  Nr. VS6-24-8-nts 

 

 

 

Izdoti saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 

39.panta otro daļu un 

Vispārējās izglītības likuma pārejas noteikumu 

52. un 53. punktu 

 

 

I . Vispārīgie jautājumi 

1. Iekšējie noteikumi nosaka Rīgas 6. vidusskolas (turpmāk – Skola) kārtību, kādā 

izglītojamie tiek uzņemti vispārējās vidējās izglītības klātienes programmā 2024./2025. 

mācību gadam. 

2. Skola īsteno vispārējās vidējās izglītības klātienes programmu, kura ietver: 

2.1. virzienu ar padziļinātu eksakto mācību priekšmetu (ķīmijas, bioloģijas, 

programmēšanas un matemātikas) apguvi,             

2.2. virzienu ar padziļinātu humanitāro mācību priekšmetu  (latviešu valodas un 

literatūras, angļu valodas, otrās svešvalodas (franču vai vācu valodas) un vēstures) 

apguvi, 

2.3. virzienu ar padziļinātu kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslu (latviešu 

valodas un literatūras, angļu valodas, vēstures un kultūras un mākslas) apguvi 

vienā no apakšvirzieniem: 

2.3.1. mūzika, 

2.3.2. teātra māksla. 

3. Priekšnoteikums izglītojamo uzņemšanai 10. klasē ir apliecība par vispārējo 

pamatizglītību (un tās pielikums- sekmju izraksts) un pamatizglītības centralizēto 

eksāmenu sertifikāti. 



 2 

4. Priekšnoteikums izglītojamo uzņemšanai 11. vai 12. klasē ir apliecība par vispārējo 

pamatizglītību, liecība atbilstoši par iepriekš citā mācību iestādē apgūtu 10. klasi vai 

liecības par 10. un 11. klasi. 
 

II. Uzņemšanas komisijas izveide, tās pienākumi un tiesības 

5. Lai uzņemtu izglītojamos vispārējās vidējās izglītības klātienes programmā 10. klasē, 

Skolas direktors ar rīkojumu apstiprina uzņemšanas komisiju trīs cilvēku sastāvā, kurā 

iekļauj vienu Skolas direktora vietnieku un divus Skolas pedagogus. 

6. Uzņemšanas komisija: 

6.1. savu darbu organizē nākamajā darbadienā pēc  pieteikumu pieņemšanas 

termiņa beigām,  

6.2. savu darbu protokolē, 

6.3. organizē pamatizglītības centralizēto eksāmenu sertifikātu rezultātu 

pārskatīšanu, izvērtējot informāciju pretendentu iesniegtajos dokumentos atbilstoši 

šo noteikumu 12. punktā noteiktajām prasībām un nosakot pretendentu 

uzņemšanas secību, 

6.4. atbilstoši vietu skaitam 10. klasē izveido konkursu izturējušo pretendentu 

sarakstu katram vispārējās vidējās izglītības klātienes programmas virzienam (un 

apakšvirzienam) konkursa rezultātu secībā, 

6.5. konkursu izturējušo pretendentu sarakstu konkursa rezultātu secībā ieraksta 

uzņemšanas komisijas protokolā; protokolā rezultātu secībā ar atzīmi “ieteikts 

uzņemšanai, ja atbrīvojas vieta” ieraksta arī izglītojamos, kuri konkursu nav 

izturējuši, 

6.6. konkursu izturējušo pretendentu kodētu sarakstu publicē Skolas tīmekļvietnē 

r6vsk.lv   ne vēlāk kā līdz 2024. gada 8. jūlijam (ieskaitot). 
 

III. Dokumentu iesniegšana 

7. Lai izglītojamo pieteiktu uzņemšanai Skolā, izglītojamā likumiskais pārstāvis vai 

pilngadīgs izglītojamais no 01.07.2024. līdz 03.07.2024. reģistrējas skolas izveidotajā 

elektroniskās pieteikšanās veidlapā Skolas tīmekļvietnē r6vsk.lv vai iesniedz Skolas 

lietvedībā šādus dokumentus: 

7.1. Skolas direktoram adresētu iesniegumu, 

7.2. apliecības par vispārējo pamatizglītību un sekmju izraksta apliecībai par 

vispārējo pamatizglītību kopiju (salīdzināšanai tiek uzrādīts dokumenta oriģināls), 

7.3. ja dokumentus iesniedz mācību gada laikā- par vidusskolas posmu atbildīgā 

direktora vietnieka norādītos citus Skolai nepieciešamos apliecinājumus vai 

izziņas no iepriekš apmeklētās mācību iestādes (vai iestādēm), piemēram, 

https://r6vsk.lv/
https://r6vsk.lv/


 3 

apliecinājumu par apgūto stundu skaitu mācību priekšmetos, iepriekšējo mācību 

gadu vidusskolas liecības, sekmju izrakstus u.c. 

8. Elektronisko pieteikumu pieņemšana uzņemšanai 10. klasē tiek organizēta trīs 

darbadienu laikā, sākot ar datumu, kurā izglītojamajiem noteikta pamatizglītības sertifikātu 

saņemšana. 

9. Papildus uzņemšana nokomplektētajās 10. klasēs uz brīvajām vietām notiek līdz 

2024./2025. mācību gada sākumam. 

10. Papildus uzņemšana uz brīvajām vietām jebkurā no vidusskolas klasēm notiek regulāri 

kārtējā mācību gada laikā. 

IV. Izglītojamo uzņemšana 10. klasē 

11. Informāciju par izglītojamo uzņemšanas noteikumiem Skolas vispārējās vidējās 

izglītības klātienes programmas 10. klasē un uzņemšanas konkursa nosacījumiem publicē 

līdz 2024. gada 25. jūnijam Skolas tīmekļvietnē r6vsk.lv . 

12. Skolas vispārējās vidējās izglītības klātienes programmas 10. klasē izglītojamie tiek 

uzņemti konkursa kārtībā, ņemot vērā šādus nosacījumus: 

12.1. ja izglītojamais pretendē uz programmas virzienu ar padziļinātu eksakto 

mācību priekšmetu apguvi, uzņemšanas secību nosaka pamatizglītības sertifikātos 

atspoguļotais procentuālais novērtējums matemātikas centralizētajā eksāmenā un 

latviešu valodas centralizētajā eksāmenā (abu procentuālo vērtējumu summa ir 

punktu skaits, ar kādu izglītojamais piedalās konkursā), 

12.2. ja izglītojamais pretendē uz programmas virzienu ar padziļinātu humanitāro 

mācību priekšmetu apguvi vai uz programmas virzienu ar padziļinātu kultūras 

izpratnes un pašizpausmes mākslu apguvi, uzņemšanas secību nosaka 

pamatizglītības sertifikātā atspoguļotais procentuālais novērtējums latviešu 

valodas centralizētajā eksāmenā un angļu valodas (vai citas Eiropas Savienības 

oficiālās valodas) centralizētajā eksāmenā (abu procentuālo vērtējumu summa ir 

punktu skaits, ar kādu izglītojamais piedalās konkursā), 

12.3. gadījumā, ja šo noteikumu apakšpunktos Nr. 12.1. vai 12.2. norādītais 

punktu skaits sakrīt, izglītojamo uzņemšanas secību nosaka apliecības par 

vispārējo pamatizglītību pielikumā (sekmju izrakstā) norādītais vidējais vērtējums 

mācību priekšmetos, 

12.4. ja izglītojamais ir bijis atbrīvots no valsts pārbaudes darbu kārtošanas, viņš 

konkursā piedalās ar apliecības par vispārējo pamatizglītību pielikumā (sekmju 

izrakstā) norādīto vidējo vērtējumu mācību priekšmetos, 

12.5. ja izglītojamais pretendē uz mūzikas apakšvirzienu vispārējās vidējās 

izglītības programmas virzienā ar padziļinātu kultūras izpratnes un pašizpausmes 

mākslu apguvi, izglītojamajam jāiesniedz arī dokumentāls apliecinājums par 

https://r6vsk.lv/


 4 

iepriekš apgūtu solfedžo  un instrumenta spēli (piemēram, mūzikas skolas liecība, 

sekmju izraksts par pamatizglītības apguvi ar atbilstošiem ierakstiem tajā). 

13. Izglītojamais, kurš pretendē uz mūzikas apakšvirzienu vispārējās vidējās izglītības 

programmas virzienā ar padziļinātu kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslu apguvi, bet 

nevar iesniegt 12.5. apakšpunktā prasīto, šajā apakšvirzienā netiek uzņemts. 

14. Ja pretendents vietu 10. klasē atsaka, konkursa rezultātu secībā tā tiek piedāvāta 

nākamajam pretendentam, kurš saskaņā ar uzņemšanas komisijas protokolā ierakstīto 

ieteikts uzņemšanai. 

V. Izglītojamo uzņemšana 11., 12. klasē 

15. Izglītības programmas 11. un  12. klasēs brīvajās vietās var uzņemt izglītojamos, kuru: 

15.1. vērtējumi vidusskolas liecībā (vai sekmju izrakstā) par iepriekš citā mācību 

iestādē apgūtu atbilstoši 10.klases vai 10. un 11.klases kursu  nevienā no mācību 

priekšmetiem nav zemāki par četrām ballēm, 

15.2. iepriekš citā mācību iestādē programmu nesakritības dēļ neapgūto mācību 

priekšmetu skaits nav lielāks par trim mācību priekšmetiem un ja izglītojamais 

apņemas Skolas norādītajā termiņā, kurš nav garāks par četriem mēnešiem, 

programmu nesakritības dēļ radušos parādus nokārtot un saņemt trūkstošos 

vērtējumus. 

16. Ja 11. vai 12. klasē uzņemtais izglītojamais kārto 15.2. apakšpunktā paredzētos 

pārbaudījumus, taču tajos saņemtais vidējais vērtējums kādā no mācību priekšmetiem ir 

zemāks par četrām ballēm, šādu izglītojamo no vidusskolas atskaita. 

17. Ja 11. vai 12. klasē uzņemtais izglītojamais 15.2. apakšpunktā paredzēto pārbaudījumu 

kārtošanas termiņā saslimst un par slimošanas laiku var uzrādīt attaisnojošu dokumentu- 

ārsta zīmi, pārbaudījumu kārtošanas termiņš par slimošanas laiku var tikt pagarināts.  

18. Ja 11. vai 12. klasē uzņemtais izglītojamais 15.2. apakšpunktā paredzētos 

pārbaudījumus noteiktajā termiņā nenokārto, šādu izglītojamo no vidusskolas atskaita. 

VI. Noslēguma jautājumi 

19. Atzīt par spēku zaudējušiem 2023. gada 24. marta iekšējos noteikumus Nr. VS6-23-1-

nts “Rīgas 6. vidusskolas kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās vidējās 

izglītības programmās”. 

 

Rīgas 6. vidusskolas skolas direktora vietniece  L.Āboltiņa 

 
Āboltiņa 67474476 

  

  
 

 


